1

一般社団法人北海道 IT 推進協会
会員企業の皆様

Sapporo IT Delegation in Vietnam 2023
実施のご案内

2023年 9 月 11 日
（一財）さっぽろ産業振興財団

日頃より当財団の活動に格段のご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。
当財団では令和元年度より、市内 IT企業のもつ先進技術やビジネスアイディアを広く

国内外に PRを行う「市内 IT 産業国内外向け PR事業」を実施しておりますが、昨年度の
マレーシアに続き、本年度はベトナムにおいて、現地企業・人材とのビジネスマッチン
グ・意見交換及び支援機関へのヒアリングを行い、海外販路拡大、現地ビジネス拡大や現
地 IT 人材獲得など、海外との連携を視野に入れて活動する IT企業を支援する取り組み、
「Sapporo IT Delegation in Vietnam」を、一般社団法人北海道 IT 推進協会海外ビジネス
開拓委員会様と共に、下記の日程で開催いたします。
 東南アジアにおける親日国のひとつであり、GDP 成長率も目覚ましい伸びを見せる、
ベトナムにて、海外ビジネスの可能性を感じてみませんか。

① 日程・訪問先・活動内容

■日 程：現地時間 2023 年 11月 14 日（火）から 11 月 17日（金）
■訪問先：ベトナム ホーチミン、ブンタウ

■負 担：渡航費および滞在費（ホテル代、食費）、現地交通費（空港往復交通費等）
（行程表）

 日付 午前 午後 泊・便

 11/13

（月）

※活動開始日前日までにホーチミン
市内にご到着願います。

事務局：夜間に現地着予定 ホーチミン泊

Day1 11/14

（火）

10:00～12:00
JETRO ホーチミン事務所によるビ
ジネスブリーフィング（仮）

13:30～17:00
現地日系企業との意見交換

ホーチミン泊

Day2 11/15

（水）

10:00～12:00
ホーチミン工科大学訪問（仮）
現地 IT 人材との意見交換

13:30～17:00
市内コワーキングスペース、
シェアオフィス訪問

ホーチミン泊

Day3 11/16

（木）

9:30～12:00
ホーチミン現地企業との相互プレゼ
ン、意見交換

13:30～17:00
市内視察（現地における IT 導
入について各自視察予定）

ホーチミン泊

Day4 11/17

（金）

9:00 ホーチミン市内 発
ブンタウ移動 現地視察

昼食後、復路出発
ホーチミン到着
夕刻 最終ブリーフィング

夜行便で帰国

※帰着 18日（土）

2

②  狙い（方向性）

・参加 IT 企業と現地企業（IT・他産業含む）とのビジネスマッチング
・参加 IT 企業のグローバル視点醸成（現地進出、現地人材の獲得も踏まえて）
・ベトナムと北海道・札幌の相互交流（人的交流・企業間交流含む）
・現地 IT 人材との接点創出（学生 IT人材の将来的な獲得に向けて）

③ 参加費

・無料（現地までの渡航費、現地滞在の宿泊費及び食事については各自負担）

④ 参加資格
・（一社）北海道ＩＴ推進協会 会員企業
・札幌市内にて情報産業に従事する方

⑤ 締切
・令和 5年 9 月２８日（木）まで

⑥ 応募／お問い合わせ先

一般財団法人さっぽろ産業振興財団
 IT 産業振興部（担当：佐々木）
 電話：011-807-6000 メール：it-pro@sec.or.jp